Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 
fore volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum 
res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius 
Constitutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta 
officere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum
pere liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive 
typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in 
ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Iunii, 
anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo sexto, Pontificatus 
Nostri quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONPALONIERI 
<S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Loco SB Plumbi 

„ In Ap. Cane, tab., vol. CXXI, n. 9. 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
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I V 

P I U R E N S I S ET ALIARUM 

Piurensis Ecclesia ad dignitatem metropolitanae Sedis evehitur novae 

provinciae ecclesiasticae eiusdem nominis. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sic ut paterfamilias, quem nullus amor tenet magis anxius quam 
filiorum, ad id unum omnes cogitationes intendit, quo modo liberis 
consulat, ita et Nos, quos adorandus Deus, arcano sane atque secreto 
consilio, voluit familiae suae praeesse in omne orbis terrarum latus 
diffusae, nulla hac maiore cura atque sollicitudine afficimur, quam ut 
sanctae Christi plebi, cruore Filii Dei redemptae, eidemque ad aeter
nam vitam destinatae, iter ad beatam patriam tutius atque expeditius 
faciamus. Quam ob rem, cum venerabilis Frater Romulus Carboni, 
Archiepiscopus titulo Sidoniensis atque in Republica Peruviana Apo
stolicus Nuntius, ab hac Petri Sede expostulaverit ut episcopalis Eccle
sia Piurensis ad metropolitanae dignitatem eveheretur novaque simul 
provincia ecclesiastica constitueretur, Nos id censentes Ecclesiae Sanctae 
bene cedere posse, post consilium quidem auditum a quorum interesset 
locorum Ordinariis, haec statuimus. Sedem Piurensem inter metropo
litanas Ecclesias referimus, cum debitis iuribus, nempe a iure metropo
litano Ecclesiae Truxillensis eximentes ; a qua etiam dioeceses Chacha-
poyasensem et Chiclavensem, ac praelaturas Chothensem et Chuluca-
nensem detrahimus, quas Piurensi tamquam suffraganeas addicimus, 
ita statuentes ut ex his omnibus Sedibus1 nova provincia ecclesiastica 
coalescat, Piurensis appellanda, factis scilicet iuribus quae tantae 
inhaerent dignitati. Primum autem Archiepiscopum Metropolitam vene
rabilem Fratrem Erasmum Hinojosa Hurtado deligimus, cum iuribus 
et honoribus quae Ius Canonicum describit. Ceterum, haec quae iussi
mus, venerabilis Frater Romulus Carboni exsequi curabit vel quem ipse 
delegaverit. Rebus autem actis, idem documenta exaret, quae sinceris 
exemplis ad Sacram Congregationem Consistorialem mittat. Si vero 
tunc temporis alius eidem Apostolico Nuntio fuerit forte suffectus, hic 
mandata Nostra faciat. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 
fore volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum 
res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius 
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Constitutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta 
officere poterunt, cum per eam iisdem derogemus "omnibus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum
pere liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive 
typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in 
ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Iunii, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo sexto, Pontificatus Nostri 
quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 

'S; R. E. Cancellarius . . S . Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Sylvius Romani, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Âp. Cane, tab., vol. CXXI, n. 28. 

V 

A Y A C U Q U E N S I S 

In Peruviana Republica nova conditur provincia ecclesiastica, nomine 

« Ayacuquensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Suprema ea usi potestate, quam cum Romano pontificatu accepi
mus, Ecclesiam universam gubernandi, incepta illa inire studemus ad 
exitumque adducere, quae ad aptiorem eiusdem Ecclesiae rectionem 
animorumque utilitatem conducere videntur. Qua de re, quoniam vene
rabilis Frater Romulus Carboni, Archiepiscopus titulo Sidoniensis et 
in Peruviana Republica Apostolicus Nuntius, ad maius consequendum 
fidelium bonum, ab Apostolica Sede petiit ut nova in eiusdem Reipu
blicae finibus constitueretur provincia ecclesiastica, precibus Nos acce-
dendum esse censuimus atque sequentia statuere, sententia scilicet 
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audita Ordinariorum locorum, quorum interesset, atque eorum suppleto 
consensu qui hoc in negotio ius aliquod vel habeant vel se putent habere. 
Cathedralem sedem Ayacuquensem inter metropolitanas Ecclesias refe
rimus, cum debitis iuribus, a iure nempe metropolitanae sedis Cuschen-
sis eximentes, eique tamquam suffraganeas dioecesim Huancavellicen-
sem et praelaturam Caraveliensem addicimus, quas a provincia eccle^ 
siastica Limana et Arequipensi distrahimus, ita statuentes ut tribus his 
sedibus nova provincia ecclesiastica formetur, Ayacuquensis appellanda, 
factis scilicet iuribus ex iure communi consequentibus. Primum autem Ar
chiepiscopum Metropolitam venerabilem Fratrem Otonielem Alcedo deli-
gimus, hactenus cathedralis Ecclesiae Ayacuquensis Episcopum. Cete
rum, haec quae iussimus venerabilis Frater Romulus Carboni exsequi 
curabit vel quem ipse delegaverit. Rebus autem perfectis, documenta 
exarentur ad Sacramque Congregationem Consistorialem sueto more 
mittantur. Si vero tunc temporis alius eidem Apostolico Nuntio fuerit 
suffectus, hic mandata Nostra faciat. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 
fore volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum 
res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius 
Constitutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta 
officere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini 
praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum
pere liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive 
typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in 
ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 
si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Iunii, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo sexto, Pontificatus Nostri 
quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 

8. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Sylvius Romani, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXI, n. ¡87, 
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Y I 

' HU ANC A Y E N S I S 

In Peruviana Republica nova provincia, ecclesiastica constituitur, nomine 

« Huancayensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quam sit christifidelibus utilitati territorialis ecclesiasticarum cir

cumscriptionum accommodata dispositio, si praesertim considerentur 

sive locorum situs sive nostri temporis adiuncta et necessitates, nemo 

est quin videat et ad effectum, quantum fieri potest, adduci cupiat. Cum 

propterea venerabilis Frater Romulus Carboni, Archiepiscopus titulo 

Sidoniensis et in Peruviana Republica Apostolicus Nuntius, eorum 

audita sententia sacrorum Praesulum quorum negotium interesset, ab 

Apostolica Sede postulaverit, ut nova in Peruviana Republica provin

cia ecclesiastica conderetur, oblatis precibus perlibenter accedendum 

esse censuimus sequentiaque decernenda. Huancayensem cathedralem 

sedem a metropolitana Ecclesia Limana seiungimus atque ad gradum 

archiepiscopalis metropolitanae sedis attollimus, cum iuribus et obli

gationibus congruis. Nova constituta provincia formabitur metropoli

tana ipsa atque dioecesi Huanucensi et praelatura Tarmensi tamquam 

suffraganeis, quas a metropolitana sede Limana distrahimus. Huan

cayensis sedis sacri Praesules dehinc, ut par est, archiepiscopali atque 

metropolitana dignitate honestabuntur, cum iuribus et obligationibus 

quae ex iure canonico iisdem obvenient; quorum scilicet Praesulum 

primum dignitate quam diximus insignimus venerabilem Fratrem Ma

rianum Hyacinthum Valdivia et Ortiz, hactenus Episcopum Huancayen-i 

sem. Haec quae praescripsimus ut ad effectum adducantur curet Vene

rabilis Frater Romulus Carboni, quem diximus, vel ab eo delegatus 

vir, dummodo sit in ecclesiastica dignitate constitutus. Qui vero nego

tium perfecerit sueta documenta exaranda curet ad Sacramque Congre

gationem Consistorialem mittenda. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et 

fore volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum 

res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius 

Constitutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta 
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officere poterunt, cum per eam iisdem derógemus omnibus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum

pere liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive 

typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in 

ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 

sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, 

si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Iunii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo sexto, Pontificatus Nostri 

quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Sylvius Romani, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., -vol. CXXI, n. 26. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Beata Virgo Maria, quae vulgo «Notre-Dame du Perpétuel Secours» ap

pellatur, praecipua ecclesiasticae Haitianae provinciae Patrona eligitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Populus Haitianus, qui de fide 

catholica tamquam de copioso patrimonio suo gloriatur, singulari atque 

sincero venerationis studio Beatissimam Virginem Mariam prosequitur, 

quam, dulci usus vocabulo, pro acceptis beneficiis « Nostram Dominam 

a Perpetuo Succursu )) appellare solet. Sat multa iam in venusta maris 

Oceani insula sacella et aedes et religionis instituta doctrinarumque 

domicilia inveniuntur, quibus ab Augusta Dei Matre et suave nomen et 

tutela fidelis sunt, sed vividior in corde fidelium marialis inest amor, 

quo fit, ut Eam sponte sua, publica licet renuntiatio usque ad hoc 
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tempus defuerit, Patronam antea sibi electam existiment. Memoria 

vero praesentissimi auxilii ad superius saeculum est revocanda, cum 

annis MDCCCLXXXII-MDCCCLXXXIII semel iterumque pericula primariae 

praesertim urbi institerunt omnesque cives, recuperata salute/ caele

stis Matris opem unanimo ore celebrarunt. Anno demum MCMXLII, altero 

furente bello per orbem terrarum, universa Haitiana natio sollemniter 

Dominae a Perpetuo Succursu sese devovit, religiosoque tum ritui 

multitudo ingens interfuit. Quae cum ita essent, sacrorum Antistites 

ecclesiasticae provinciae Haitianae, conventum superiore mense Ia

nuario agentes, id esse a Sede Apostolica poscendum censuerunt, ut 

Beatissima Virgo Maria, illa sane appellatione insignis, tamquam Pa

trona agnosceretur eiusque festum ad superiorem ordinem eveberetur. 

Quod votum, tot rationibus innixum atque per Venerabilem Fratrem 

Albertum Franciscum Cousineau, Capitis Haitiani Episcopum eun

demque Episcopalis Haitiani Consilii Praesidem, ad Nos relatum, 

benigno prorsus animo explere statuimus., id bene ominantes, ut crescat 

in dies pietas in Deiparam unaque simul christiani moris integritas 

vitaeque religiosae actio. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum, Beatissimam Virginem Mariam, quae vulgo « Notre-Dame du 

Perpétuel Secours » appellatur, principalem apud Deum caelestem 

Patronam universae ecclesiasticae Haitianae provinciae confirmamus, 

seu constituimus ac declaramus, omnibus adiectis iuribus et privile

giis liturgicis, quae praecipuis locorum Patronis rite competunt. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis Aprilis, anno MCMLXVI, Pontificatus Nostri tertio. 

B HAMLETUS I. Card. CICOGNANI